
Projektas 

                                                                                                                                    Nr. TSP-52 

                                                                                                                                    2024-03-15 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 17 D. 

SPRENDIMO NR. TS V(10)-2515 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ SĄRAŠO SKELBIMO SAVIVALDYBĖS 

INTERNETO SVETAINĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS 

 

2024 m. kovo     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 33 straipsnio 3 dalimi 

ir Kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022-10-05 nutarimu Nr. 1000 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-11-19 

nutarimo Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų 

teisės aktų patvirtinimo“ pakeitimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-02-17 sprendimą Nr. 

TS V(10)-2515 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo skelbimo 

savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

JANKŲ SENIŪNIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Seniūnijos duomenys: Biudžetinės įstaigos filialas, Mokyklos g. 6, LT-71253 Jankai, Kazlų Rūdos savivaldybė,  
 tel. (8 343) 41 628, el. p. jankai@kazluruda.lt, filialo kodas 188618741 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 17 D. 

SPRENDIMO NR. TS V(10)-2515 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ SĄRAŠO SKELBIMO SAVIVALDYBĖS 

INTERNETO SVETAINĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS 

 

2024-03-12 

Jankai, Kazlų Rūdos sav. 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2016-02-17 sprendimu Nr. TS V(10)-2515 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo skelbimo savivaldybės interneto svetainėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo 

skelbimo savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas). 

Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. gegužės 12 d. priėmė Lietuvos Respublikos žmonių 

palaikų laidojimo įstatymo Nr. X-1404 2, 3, 5, 6, 11, 11-1, 13, 17, 21, 25, 27 ir 33 straipsnių pakeitimo 

įstatymą Nr. XIII-2987 (toliu – Pakeitimo įstatymas), kuriuo pakeitė Lietuvos Respublikos žmonių 

palaikų laidojimo įstatymą (toliau – Įstatymas). Pakeitimo įstatymas įsigaliojo 2022 m. lapkričio 1 d.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. spalio 5 d. nutarimu Nr. 1000 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos 

žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitė 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimą Nr. 1207 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas). Pakeitus minėtą Nutarimą, Kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų ir skelbimo 

savivaldybių interneto svetainėse tvarkos aprašo pavadinimas pakeistas į Kapinių sąrašų sudarymo 

reikalavimų tvarkos aprašą ir panaikinti minėto aprašo 3, 6, 7 punktai. Kapinių sąrašų sudarymo 

reikalavimų ir skelbimo savivaldybių interneto svetainėse aprašo 6 punktas numatė, kad savivaldybė 

kapinių sąrašą skelbia savo interneto svetainėje savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.  

Įsigaliojus Pakeitimo įstatymui savivaldybės kapinių sąrašas turi būti skelbiamas ne 

savivaldybės tarybos, bet Pakeitimo įstatyme nustatyta tvarka, todėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016-02-17 sprendimas Nr. TS V(10)-2515 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 

esančių kapinių sąrašo skelbimo savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pripažintinas netekusiu galios.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: 

mailto:jankai@kazluruda.lt


 2 

Pakeitimo įstatymo 33 straipsnio 3 dalis numato, kad iki 2023 m. sausio 1 d. savivaldybės 

privalo savo interneto svetainėje paskelbti pagal Vyriausybės nustatytus reikalavimus sudarytą ir 

savivaldybės tarybos patvirtintą visų savivaldybės teritorijoje esančių veikiančių, riboto laidojimo ir 

neveikiančių kapinių sąrašą. Šis sąrašas turi būti atnaujinamas ir tvirtinamas ne rečiau kaip kartą per 

metus. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos pasekmės – priėmus Tarybos sprendimą bus įgyvendintos aktualios 

teisės aktų nuostatos. Neigiamų pasekmės – nenustatyta.  

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Antikorupciniu požiūrių nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Pripažįstamas netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-02-17 sprendimas 

Nr. TS V(10)-2515 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo skelbimo 

Savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nereikalingi. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Savivaldybės biudžeto 

lėšų įgyvendinti Tarybos sprendimui nereikia. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Bendrajam skyriui, Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyriaus ūkio ir teritorijų planavimo poskyriui. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra.  

 

 

 

 

Seniūnas 

  

 

                                Jevgenij Kušnarenko 
 
 

 

J. Kušnarenko, tel. (8 343)  41 628, el. p. jevgenij.kusnarenko@kazluruda.lt 


